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 Kommunförbundet rekommenderar att valaffischeringen utomhus på de 

områden som kommunen besitter eller har bestämmanderätt över inleds en 
vecka innan förhandsröstningen börjar, d v s 26.3.2025. Kommunen har ingen 
lagstadgad skyldighet att ordna valaffischering men Kommunförbundet motiverar 
valaffischeringen med att den har blivit en tradition som fortfarande kan anses ha 
ett informationsvärde.  

 
 När affischplatserna utomhus väljs måste man beakta vallagens bestämmelser 

om att valaffischer inte får sättas upp på förhandsröstningsställen, 
röstningsställen eller i deras närhet så att affischerna kan anses inverka på 
väljarnas valfrihet. En utgångspunkt kan anses vara att valaffischerna inte får 
synas från röstningsstället eller vid ingången till det. 

 
 På stadens affischställningar får alla partier och valmansföreningar som ställt upp 

kandidater samma möjlighet att affischera. Placeringen av affischerna bör 
stämma överens med ordningsföljden i sammanställningen av kandidatlistorna, 
räknat från vänster till höger. 

 
 På stadens områden är valaffischering endast tillåten på stadens 

affischställningar. Partierna ansvarar själva för uppsättning och nedtagning av 
affischerna. Affischeringen har varit gratis för de partier och valmansföreningar 
som ställer upp kandidater.  

 
Kompletterande material Kommunförbundets cirkulär 9/2024: Kommunala valmyndigheters uppgifter vid 

kommunal- och välfärdsområdesval, valfinansiering och valaffischering utomhus
  

Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen beslutar att Pargas stad ställer upp affischramar med skivor på 

följande affischeringsställen: 
 
Pargas kommundel 
Skräbböle, 3 ställningar (24 platser) 
Pargas torg, 3 ställningar (24 platser) 
Vapparvägen-Bläsnäsvägens korsning, 3 ställningar (24 platser)  
Sale Tennby, 3 ställningar (24 platser)  
 
Nagu kommundel 
Södra torget, 3 ställningar (24 platser) 
 
Korpo kommundel 
Torget, 2 ställningar (12 platser) 
 
Houtskärs kommundel 
Näsby, Lyckebo torg, 2 ställningar (16 platser) 

https://www.kommunforbundet.fi/cirkular/2024/kommunala-valmyndigheters-uppgifter-vid-kommunal-och-valfardsomradesval
https://www.kommunforbundet.fi/cirkular/2024/kommunala-valmyndigheters-uppgifter-vid-kommunal-och-valfardsomradesval


 
Iniö kommundel 
Iniö hamn, 1 ställning (8 platser) 
 
Affischramarna finns på plats senast 26.3.2025. På de områden staden besitter är 
det tillåtet att sätta upp valaffischer endast på de utplacerade ställningarna.  
Placeringen av affischerna bör stämma överens med ordningsföljden i 
sammanställningen av kandidatlistorna, räknat från vänster till höger. Partierna 
och valmansföreningarna ansvarar själva för uppsättning och nedtagning av 
affischerna. Affischerna ska avlägsnas inom en vecka efter att valet avslutats. 
 

Beslut    
 
Delgivning Enheten teknik och fastigheter, partierna, centralvalnämnden 
 
 __________________ 
 


